

**Перечень (реестр) платных услуг и
номера калькуляций, действующих с 01 января 2019 года
(для физических и юридических лиц)**

№ калькуляции	Наименование работ (услуг)	Стоимость, руб.	НДС (20%), руб.	Стоимость с НДС, руб.
1	2	3	4	5
1	Согласование проектов (кабельные линии, газопровод, тепловые линии, связь, ВОЛП и т.д.) на пересечение, сближение и параллельное следование с сетями водопровода и хозяйственно-бытовой канализации, находящихся в хозяйственном ведении МУП г. Сочи "Водоканал"	604.31	120.86	725.17
2	Согласование топографических съемок на полноту и правильность нанесения сетей водопровода и хозяйственно-бытовой канализации, находящихся в хозяйственном ведении МУП г. Сочи "Водоканал" (на листах формата А 4 - А 1)	604.31	120.86	725.17
7	На отключение и включение напорного коллектора диаметром до 800 мм от КНС	21,493.68	4,298.74	25,792.42
8	На прочистку одного канализационного коллектора диаметром до 200 мм, протяженностью до 100 м	28,792.49	5,758.50	34,550.99
9	На прочистку одного канализационного коллектора диаметром от 250 мм до 500 мм, протяженностью до 100 м	42,948.48	8,589.70	51,538.18
10	На прочистку одного канализационного коллектора диаметром до 200 мм, протяженностью до 35 м	15,863.29	3,172.66	19,035.95
11	На прочистку одного канализационного коллектора диаметром до 200 мм, протяженностью до 50 м	20,023.03	4,004.61	24,027.64
12	На устранение засора одного канализационного колодца	9,070.00	1,814.00	10,884.00
13	На перекладку 2 п.м. трубопровода канализационных чугунных труб Ду 150 мм	45,536.86	9,107.37	54,644.23
14	На перекладку 2 п.м. трубопровода канализационных чугунных труб Ду 200 мм.	50,060.87	10,012.17	60,073.04
	Материал: полиэтиленовые трубы			
15	На повторное присоединение канализации абонента к городскому коллектору (сети) канализации Ду 150 мм (материал: полиэтиленовые трубы) врезка в лоток при перекладке сетей или проведении ремонтных работ сторонними организациями	58,851.46	11,770.29	70,621.75
16	На повторное присоединение канализации абонента к городскому коллектору (сети) канализации Ду 200 мм (материал: полиэтиленовые трубы) врезка в лоток при перекладке сетей или проведении ремонтных работ сторонними организациями	58,949.04	11,789.81	70,738.85
17	На повторное присоединение канализации абонента к городскому коллектору (сети) канализации Ду 300 мм (материал: полиэтиленовые трубы) врезка в лоток при перекладке сетей или проведении ремонтных работ сторонними организациями	59,290.55	11,858.11	71,148.66
18	На повторное присоединение канализации абонента к городскому коллектору (сети) канализации Ду 400 мм (материал: полиэтиленовые трубы) врезка в лоток при перекладке сетей или проведении ремонтных работ сторонними организациями	60,123.76	12,024.75	72,148.51
19	На повторное присоединение канализации абонента к городскому коллектору (сети) канализации Ду 500 мм (материал: полиэтиленовые трубы) врезка в лоток при перекладке сетей или проведении ремонтных работ сторонними организациями	65,881.66	13,176.33	79,057.99
20	На повторное присоединение канализации абонента к городскому коллектору (сети) канализации Ду 600 мм (материал: полиэтиленовые трубы) врезка в лоток при перекладке сетей или проведении ремонтных работ сторонними организациями	67,164.37	13,432.87	80,597.24
21	На повторное присоединение канализации абонента к городскому коллектору (сети) канализации Ду 800 мм (материал: полиэтиленовые трубы) "Прага" врезка в лоток при перекладке сетей или проведении ремонтных работ сторонними организациями	65,371.50	13,074.30	78,445.80
	Материал: полиэтиленовые трубы			
22	На повторное присоединение канализации абонента к городскому коллектору (сети) канализации Ду 150 мм (материал: полиэтиленовые трубы) врезка в стенку колодца при перекладке сетей или проведении ремонтных работ сторонними организациями	53,840.22	10,768.04	64,608.26
23	На повторное присоединение канализации абонента к городскому коллектору (сети) канализации Ду 200 мм (материал: полиэтиленовые трубы) врезка в стенку колодца при перекладке сетей или проведении ремонтных работ сторонними организациями	54,078.69	10,815.74	64,894.43
24	На повторное присоединение канализации абонента к городскому коллектору (сети) канализации Ду 300 мм (материал: полиэтиленовые трубы) врезка в стенку колодца при перекладке сетей или проведении ремонтных работ сторонними организациями	54,418.99	10,883.80	65,302.79
25	На повторное присоединение канализации абонента к городскому коллектору (сети) канализации Ду 400 мм (материал: полиэтиленовые трубы) врезка в стенку колодца при перекладке сетей или проведении ремонтных работ сторонними организациями	55,121.23	11,024.25	66,145.48

26	На повторное присоединение канализации абонента к городскому коллектору (сети) канализации Ду 500 мм (материал: полиэтиленовые трубы) врезка в стенку колодца при перекладке сетей или проведении ремонтных работ сторонними организациями	61,667.07	12,333.41	74,000.48
27	На повторное присоединение канализации абонента к городскому коллектору (сети) канализации Ду 600 мм (материал: полиэтиленовые трубы) врезка в стенку колодца при перекладке сетей или проведении ремонтных работ сторонними организациями	62,901.76	12,580.35	75,482.11
28	Отключение участка городских водопроводных сетей Ду 50 мм	8,816.85	1,763.37	10,580.22
29	Отключение участка городских водопроводных сетей Ду 100 мм	9,750.72	1,950.14	11,700.86
30	Отключение участка городских водопроводных сетей Ду 150 мм	10,514.98	2,103.00	12,617.98
31	Отключение участка городских водопроводных сетей Ду 200 мм	15,157.04	3,031.41	18,188.45
32	Отключение участка городских водопроводных сетей Ду 300 мм	16,048.68	3,209.74	19,258.42
33	Отключение участка городских водопроводных сетей Ду 400 мм	19,410.79	3,882.16	23,292.95
34	Отключение городских водопроводных сетей Ду 500 мм	23,852.18	4,770.44	28,622.62
35	Отключение городских водопроводных сетей Ду 600 мм	25,083.71	5,016.74	30,100.45
36	Отключение городских водопроводных сетей Ду 800 мм	34,336.54	6,867.31	41,203.85
37	На устранение повреждения на п/э трубах Ду 300 мм	51,944.90	10,388.98	62,333.88
38	На устранение повреждения на п/э трубах Ду 400 мм	54,892.77	10,978.55	65,871.32
39	На отключение абонента от городской сети из-за несвоевременной оплаты услуг (с демонтажем трубопровода и последующим восстановлением) Ду до 125 мм в колодце	13,980.61	2,796.12	16,776.73
40	На отключение абонента от городской сети из-за несвоевременной оплаты услуг (с демонтажем трубопровода и последующим восстановлением Ду до 200 мм) в колодце	17,184.79	3,436.96	20,621.75
41	На отключение абонента от городской сети из-за несвоевременной оплаты услуг (с демонтажем трубопровода и последующим восстановлением Ду до 300 мм) в колодце	17,865.22	3,573.04	21,438.26
	Материал: стальные /полиэтиленовые трубы			
42	На повторное присоединение к городским водопроводным сетям из стальных/полиэтиленовых труб Ду до 100 мм вне колодца, глубина 1,0 м при перекладке сетей или проведении ремонтных работ сторонними организациями	37,388.34	7,477.67	44,866.01
43	На повторное присоединение к городским водопроводным сетям из стальных/полиэтиленовых труб Ду до 150 мм вне колодца глубиной до 1,0 м при перекладке сетей или проведении ремонтных работ сторонними организациями	39,284.71	7,856.94	47,141.65
44	На повторное присоединение к городским водопроводным сетям из стальных/полиэтиленовых труб Ду до 200 мм вне колодца глубиной 1,5 м при перекладке сетей или проведении ремонтных работ сторонними организациями	50,221.56	10,044.31	60,265.87
45	На повторное присоединение к городским водопроводным сетям до Ду 50 мм в колодце при перекладке сетей или проведении ремонтных работ сторонними организациями	11,981.81	2,396.36	14,378.17
46	На повторное присоединение к городским водопроводным сетям до Ду 100 мм в колодце при перекладке сетей или проведении ремонтных работ сторонними организациями	12,729.05	2,545.81	15,274.86
47	На повторное присоединение к городским водопроводным сетям до Ду 250 мм в колодце при перекладке сетей или проведении ремонтных работ сторонними организациями	18,370.84	3,674.17	22,045.01
48	На повторное присоединение к городским водопроводным сетям до Ду 300 мм в колодце при перекладке сетей или проведении ремонтных работ сторонними организациями	19,933.65	3,986.73	23,920.38
49	На повторное присоединение к городским водопроводным сетям до Ду 350 мм в колодце при перекладке сетей или проведении ремонтных работ сторонними организациями	23,734.67	4,746.93	28,481.60
50	На повторное присоединение к городским водопроводным сетям до Ду 400 мм в колодце при перекладке сетей или проведении ремонтных работ сторонними организациями	23,605.68	4,721.14	28,326.82
51	На повторное присоединение к городским водопроводным сетям до Ду 500 мм в колодце при перекладке сетей или проведении ремонтных работ сторонними организациями	33,052.57	6,610.51	39,663.08
52	На повторное повторное присоединение к городским водопроводным сетям Д - 600мм в камере при перекладке сетей или проведении ремонтных работ сторонними организациями	33,366.02	6,673.20	40,039.22

53	На повторное присоединение к городским водопроводным сетям Д - 800мм в камере при перекладке сетей или проведении ремонтных работ сторонними организациями	47,853.78	9,570.76	57,424.54
54	На устранение 1 места утечки на стальном водопроводе Ду до 50 мм	17,376.47	3,475.29	20,851.76
55	На устранение 1 места утечки на стальном водопроводе Ду 100 мм	33,090.19	6,618.04	39,708.23
56	На устранение 1 места утечки на стальном водопроводе Ду 150 мм	33,785.03	6,757.01	40,542.04
57	На устранение 1 места утечки на стальном водопроводе Ду 200 мм	34,915.84	6,983.17	41,899.01
58	Промывка водопроводной сети труб Ду до 100 мм	17,364.65	3,472.93	20,837.58
59	Промывка водопроводной сети труб Ду до 150 мм	17,594.76	3,518.95	21,113.71
60	Промывка водопроводной сети труб Ду до 200 мм	21,069.45	4,213.89	25,283.34
61	На перекладку 1 пм водопровода из стальных труб Ду до 50 мм	11,079.91	2,215.98	13,295.89
62	На перекладку 1 пм водопровода из стальных труб Ду до 100 мм при глубине 1,0 м	18,644.22	3,728.84	22,373.06
63	На перекладку 1 пм водопровода из стальных труб Ду до 150 мм при глубине 1,0 м	18,899.55	3,779.91	22,679.46
64	На перекладку 1 пм водопровода из стальных труб Ду 200 мм при глубине до 1,5 м	22,306.50	4,461.30	26,767.80
65	На присоединение к городским водопроводным сетям Ду до 80 мм (включительно) для потребителей вне рамок инвестиционной программы и для повторного присоединения	10,199.90	2,039.98	12,239.88
66	На присоединение к городским водопроводным сетям от Ду 80 мм до Ду 150 мм (включительно) для потребителей вне рамок инвестиционной программы и для повторного присоединения	11,352.43	2,270.49	13,622.92
67	На вывоз хозяйственно-бытовых стоков на 1 машино-час	1,743.12	348.62	2,091.74
68	На вывоз хозяйственно-бытовых стоков на 2 машино-часа	3,190.43	638.09	3,828.52
69	На вывоз хозяйственно-бытовых стоков на 3 машино-час	4,637.74	927.55	5,565.29
70	На косьбу, сгребание и загрузку травы на автомашину - 1 т.	3,629.97	725.99	4,355.96
71	На косьбу, сгребание и загрузку травы на автомашину заказчика - 1 т.	2,337.84	467.57	2,805.41
72	Стоимость 1 часа выезда бригады сети водопровода для проведения работ	2,155.02	431	2,586.02
73	Вторичная пломбировка водомеров 1 шт. для юридических лиц	1,229.24	245.85	1,475.09
74	Согласование производства земляных работ и работ по прокладке и переустройству инженерных сетей и коммуникаций (на листах формата А 4 - А 1)	604.31	120.86	725.17
75	Стоимость составления расчета, причиненного ущерба при повреждении водопроводных сетей, МУП г. Сочи "Водоканал"	998.4	199.68	1,198.08
76	Стоимость составления сметы на устранение повреждений (ущерб свыше 100 тыс. руб.) водопроводно-канализационных сетей МУП г.Сочи "Водоканал"	9,970.95	1,994.19	11,965.14
77	Стоимость составления сметы на устранение повреждений (ущерб менее 100 тыс. руб.) водопроводно-канализационных сетей МУП г.Сочи "Водоканал"	3,443.88	688.78	4,132.66
78	Проведение обследования сети водоснабжения протяженностью 50 м на определение скрытой утечки	10,983.60	2,196.72	13,180.32
79	Стоимость 1 часа проезда бригады отдела оптимизации работы сетей и сооружений	1,724.14	344.83	2,068.97
80	На демонтаж запорного элемента для ограничения стоков	4,158.24	831.65	4,989.89
81	Выдача копий проектной документации (проект до 5 листов)	779.03	155.81	934.84
82	Выдача копий проектной документации (проект до 10 листов)	818.52	163.7	982.22
83	Выдача копий проектной документации (проект до 15 листов)	858.06	171.61	1,029.67
84	Выдача копий проектной документации (проект до 20 листов)	897.55	179.51	1,077.06
85	Выдача копий проектной документации (проект до 25 листов)	937.07	187.41	1,124.48
86	Выдача копий проектной документации (проект более 30 листов)	976.56	195.31	1,171.87
87	Проведение обследования телеинспекцией сети канализации протяженностью до 50 м (включительно)	16,220.89	3,244.18	19,465.07
88	Проведение обследования телеинспекцией сети канализации протяженностью до 100 м (включительно)	17,373.38	3,474.68	20,848.06
89	Проведение обследования телеинспекцией сети канализации протяженностью до 150 м (включительно)	18,525.86	3,705.17	22,231.03
90	Проведение обследования телеинспекцией сети канализации протяженностью до 200 м (включительно)	19,678.38	3,935.68	23,614.06

Основание: Приказ от 23.05.2019 № 196-П